

(法人全体)事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日 (至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	305,773,765	299,804,196	5,969,569
		老人福祉事業収益	39,705,499	33,340,285	6,365,214
		経常経費寄附金収益			
		その他の収益			
	サービス活動収益計(1)		345,479,264	333,144,481	12,334,783
	費 用	人件費	253,977,202	249,173,893	4,803,309
		事業費	81,554,342	79,439,213	2,115,129
		事務費	30,906,762	23,351,854	7,554,908
		利用者負担軽減額	95,475	90,825	4,650
		減価償却費	36,736,984	33,706,326	3,030,658
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 19,552,885	△ 17,909,848	△ 1,643,037
		徴収不能額			
		徴収不能引当金繰入			
		その他の費用			
		サービス活動費用計(2)		383,717,880	367,852,263
サービス活動増減差額(3) = (1)-(2)		△ 38,238,616	△ 34,707,782	△ 3,530,834	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	97,971	2,428	95,543
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	1,428,888	8,767,332	△ 7,338,444
	サービス活動外収益計(4)		1,526,859	8,769,760	△ 7,242,901
	費 用	支払利息			
		有価証券売却損			
		投資有価証券売却損			
その他のサービス活動外費用		59,100	55,550	3,550	
サービス活動外費用計(5)		59,100	55,550	3,550	
サービス活動外増減差額(6) = (4)-(5)		1,467,759	8,714,210	△ 7,246,451	
経常増減差額(7) = (3)+(6)			△ 36,770,857	△ 25,993,572	△ 10,777,285
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	20,984,500	3,916,000	17,068,500
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額	3,400,000	0	3,400,000
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
	特別収益計(8)		24,384,500	3,916,000	20,468,500
	費 用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	9	2	7
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			
		国庫補助金等特別積立金積立額	20,984,500	3,916,000	17,068,500
		災害損失			
		その他の特別損失			
		特別費用計(9)		20,984,509	3,916,002
特別増減差額(10) = (8)-(9)		3,399,991	△ 2	3,399,993	
当期活動増減差額(11) = (7)+(10)			△ 33,370,866	△ 25,993,574	△ 7,377,292
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		148,940,364	174,933,938	△ 25,993,574
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11)+(12)		115,569,498	148,940,364	△ 33,370,866
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17) = (13)+(14)+(15)-(16)		115,569,498	148,940,364	△ 33,370,866